关于举办浙江省本科院校首期青年教师教学

培训交流会的通知

各本科院校教务处、教师教学发展中心:

为落实浙江省教育厅关于《浙江省高校课堂教学创新行动计划》等文件精神,

推进高校间青年教师教学交流,助力青年教师教学能力的培养提升,经研究并请

示省教育厅高教处同意,决定2014年12月12-13日在杭州召开浙江省本科院校

首期青年教师教学培训交流会,具体会务工作由浙江工商大学教务处、教师教学

发展中心承办。现将有关事项通知如下:

一、主要培训交流内容:

1.邀请国家级教学名师专题报告:

2.省级、国家级教学竞赛获奖青年教师经验分享:

3.与会青年教师课堂教学设计方案交流、专家点评

二、参加人员及要求:

1.近1-2年新进校的青年教师,本科院校推荐2名、独立学院推荐l名。

2.推荐的青年教师需撰写己承担或拟开课的课程2课时的教学设计方案

(具体内容要求见附件2),于12月2日前发邮件至浙江工商大学教师教学发展

中心邮箱: ttdc@z.isu.edu.cn ,并准备8分钟PPT带到现场汇报交流。

三、具体日程安排及费用:

1. 12月12日上午报到,

报到地点: 杭州市歌江维嘉酒店一楼大堂(杭州市下沙27号大街301

号(浙江工商大学南门) )

2. 12月12日下午1:30-5:00:①教学名师报告,②获全国、浙江省教

学竞赛奖青年教师教学经验分享(地点:浙江工商大学图书馆一楼报告厅)。

3. 12月12日晚上19: 00---20:30: 按学科专业类组织小组交流研讨

(地点:浙江工商大学教师教学发展中心)

3. 12月13日上午8:15-12:00:按学科专业类分若干小组青年教师教学

设计方案交流,专家进行点评(具体地点另行通知)。

4. 12月13日下午13:30-15:00:每组推荐一位青年教师大会交流、各

组点评专家总结点评。

5. 12月13日下午15:00一一一一,会议结束、离会。

6.每人收取培训会务费500元,住宿和交通费用自理。

请各高校教务处、教师教学发展中心按要求积极推荐新进校的青年教师参

加,并于12月2日前将附件l和附件2直接发至本次培训交流会的承办单位联

系人:浙江工商大学教务处韩老师,电话0571-28877205,13588460945;教师教

学发展中心王老师,电话0571-28877212, 13454136210邮箱ttdc@zjsu.edu.cn

教学管理专业委员会秘书处联系人:浙江大学本科生院曹曼鸣,

0571-88981122, 135884529460 E-mail:cmm_1003@zju.edu.cn

附件:1.浙江省本科院校首期青年教师培训交流会议回执

2.浙江省本科院校首期青年教师交流课堂教学设计文案

3.交通示意图和报到宾馆、会场地理位置图

附件1 :

浙江省本科院校首期青年教师教学培训交流会

会议回执

院校名称:

姓名 学历

附件2:

浙江省本科院校首期青年教师教学培训交流

课堂教学设计文案

教师姓名

院校名称

所在院系

课程名称

授课对象

2014年11月

E--mail

校

一

话

院

一

电

在

一

系

所
-

联

重点

与难点

学情分析

教学策略

与方法

主要内容
教学环节 教师活动 学生活动 预计时间 设计意图

〈教学资源〉

注:根据需要可自行增加相关内容。

附件3 交通示意图和报到、会场地理位置

会场位置:浙江工商大学下沙校区图书馆(杭州市江干区学正街18号)

报到地点:杭州歌江维嘉大酒店(杭州市下沙27号大街301号)

自驾车: 杭州下沙高速收费站下高速,向正东方向出发沿学源街走830米,右转进入

文海南路,直行约2公里,左转进入学正街,走200米,右转进入27号大街,走20米,

到达终点杭州歌江维嘉大酒店。

公共交通:杭州九堡汽车客运中心:乘坐104路公交(学正街公交站方向〉至学正街

公交站(终点站)。马路对面即为杭州歌江维嘉大酒店。

杭州火车东站、杭州城站火车站: 乘坐地铁一号线(文泽路方向)在文泽路站(0口

出)下车,步行至五号路二号大街口站,乘坐公交370路(下沙城方向) ,到二号大街学林

支路口站下车,步行至浙江工商大学南门,到达学正街与27号大街交叉口即为杭州歌江维

嘉大酒店。

7